

Algemene informatie

Aanbesteding: Grondwatermeetnet gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: leasecontract perceel 1
	Vraag: Kunt u hier een artikel toevoegen voor de rolverdeling tussen de aannemer van perceel 1 en perceel 2 en de verantwoordelijkheden en rol van de opdrachtgever hierin?
	Antwoord: De rol van aannemer is duidelijk omschreven in de leidraad. De opdrachtgever fungeert als tussenpersoon. Een artikel in het leasecontract wordt niet toegevoegd
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg P2 Webportaal
	Beantwoord op: 24 okt 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: ISO 27001 perceel 1
	Vraag: betreft PVE eis 106 Voor het verwerken van de data wordt door de opdrachtnemer van perceel 2 samengewerkt met de opdrachtnemer van Perceel 1. Conform de eisen is enkel voor Perceel 2 het ISO-certificaat

27001 vereist. Conform de ISO 27001 (Annex A.15 moet je leveranciersbeheer uitvoeren waarbij we als ontvangende partij verantwoordelijk zijn voor de beveiliging van gegevens, ook als de data van een externe partij komt. Als de derde partij een incident veroorzaakt kan dit direct effect op onze organisatie. Het liefste zouden wij zien dat de aannemer van perceel 1 ook het ISO 27001 certificaat heeft. Dit zou ons inziens duidelijk meerwaarde hebben voor de opdracht. Indien dit niet het geval is welke rol neemt opdrachtgever dan in het beoordelen van de aannemer van Perceel 1 ten aanzien van informatiebeveiliging. Dit zodat de opdrachtnemer van perceel 2 geen risico loopt op imago-schade en/of aanvullende afstemming en kosten over de inrichting van bijvoorbeeld een beveiligde API conform de ISO 27001. Kunt u voor perceel 1 het ISO 27001 certificaat verplicht stellen? Ziet u de meerwaarde als de opdrachtnemer van perceel 1 dit certificaat heeft?

Antwoord:

Wij zien geen meerwaarde om het certificaat verplicht te stellen voor perceel 1. Gezien het takenpakket van perceel 1 is het niet passend om dit voor perceel 1 te verplichten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Groot onderhoud

Vraag:

betreft PVE 93 Kunt u een extra post aan de inschrijfstaat toevoegen in jaar 5 voor het zogenaamde groot onderhoud?

Antwoord:

Een extra post wordt niet toegevoegd. Groot onderhoud valt onder de post beheer en onderhoud (duur 5 jaar) en zit in de totaalprijs per meetpunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

atmosferische drukcompensatie

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u een voorkeur heeft voor capillair met atmosferische drukcompensatie?

Antwoord:

Het heeft de voorkeur om een capillair met atmosferische drukcompensatie toe te passen maar is geen verplichting. De voorkeur komt uit eerdere ervaring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BRL SIKB 2000 en/of BRL SIKB 2100

Vraag:

Onze veldwerkers beschikken niet over een Kwalibo-erkenning conform BRL SIKB 2000 en/of BRL SIKB 2100. Is het toegestaan om deze eventueel na gunning te halen?

Antwoord:

Het is toegestaan om de SIKB 2000 en/of BRL SIKB 2100 binnen 6 weken na de gunning te behalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

machinaal plaatsen peilbuizen

Vraag:

betreft PVE eis 57 Het zetten van peilbuizen met de gevraagde binnendiameter van 51 mm zouden wij tot een diepte van 4,5 m1 handmatig uitvoeren. Dieper dan 5 m1 zouden wij deze machinaal willen zetten ivm de belasting van onze veldwerkers. Uw verwachting is dat er geen filters dieper dan 6 m-mv geplaatst hoeven te worden. Kunt u in het prijzenblad onderscheid maken tussen freatische peilbuizen welke handmatig gezet kunnen worden en freatische peilbuizen welke mogelijk machinaal gezet moeten worden?

Antwoord:

Er wordt geen onderscheid gemaakt voor peilbuizen dieper dan 5 meter. het is aan de aannemer om de keuze te maken dit handmatig of machinaal uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op: 24 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

schutkokers

Vraag:

Betreft PVE eis 39, 52 en 54 We maken op dat er zwarte afsluitbare schutkokers geplaatst moeten worden. Onze verwachting is dat de schutkokers grondankers hebben zodat ze goed in de grond blijven zitten. Kunt u bevestigen dat het toepassen van zwarte afsluitbare schutkokers met grondankers voldoet aan uw eisen

Antwoord:

Schutkokers toepassen zoals in bijlage 12 aangegeven. Dit wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de opdrachtgever

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

eigendom

Vraag:

PVE eis 39. Kunt u aangeven wat u bedoelt met de meetpunten worden geplaatst op eigendom van eigenaar en de verantwoordelijkheid van ON. Bedoelt u dat alle meetpunten op gronden van OG komen? Welke verantwoordelijkheid heeft ON. Het lijkt ons dat ON niet verantwoordelijk kan zijn om af te stemmen of een meetpunt op het terrein van een derde mag komen uit naam van OG. Dit zou ook tegenstrijdig zijn met eis 44.

Antwoord:

De gemeente Land van Cuijk wordt eigenaar van de meetpunten. De meetpunten worden geplaatst op grond van de eigenaar (OG) tenzij anders overeengekomen.

De OG stemt af met de grondeigenaar. De ON heeft een meldingsplicht bij de grondeigenaar voor het uitvoeren van de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bereikbaarheid

Vraag:

PVE eis 36. Zijn er in deze eerste opdracht peilbuizen die u als moeilijk bereikbaar ziet en waar meerkosten voor berekend mogen worden?

Antwoord:

In de eerste opdracht zijn geen locaties die worden beschouwd als moeilijk bereikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

milieusysteem

Vraag:

betreft PVE eis 32. Opdrachtnemer dient te beschikken over een milieusysteem conform de ISO 14001 of gelijkwaardig zoals een eigen milieuhandboek met daarin een jaarlijkse rapportageverplichting. Wij hebben het systeem aantoonbaar conform de ISO 14001 ingericht en de datum van de externe audit is gepland maar valt na het indienen van deze offerte. Het inregelen van het systeem conform de ISO 14001 is beter of vergelijkbaar met het eigen milieuhandboek en de jaarlijkse rapportageverplichting. Is het afdoende dat we het bewijs overleggen dat het systeem is ingericht met bijvoorbeeld het aanleveren van het beleid en het aanleveren van de geplande auditdatum?

Antwoord:

Het is akkoord dat de ISO 14001 of vergelijkbaar aangeleverd wordt na gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
SLA

Vraag:

betreft PVE eis 16: Na de gunningsbeslissing moet binnen 5 dagen een op te stellen en uitgebreide SLA worden aangeleverd. Dit betekent dat iedere partij vooraf voldoende tijd moet reserveren in de week na gunning om hier invulling aan te geven. Kunt u deze periode verlengen zodat dit niet direct zoveel impact heeft op de agenda's van de betrokken personen

Antwoord:

De termijn van 5 dagen wordt verlengd naar 10 werkdagen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg**Beantwoord op:** 24 okt 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Inschrijven 11 november

Vraag:

Voor hetgeen gevraagd door opdrachtnemer aan stukken die aangeleverd moeten worden (en wat er nog kan veranderen bij de NvI) is de inschrijftermijn (veel) te kort. Hierbij het verzoek de inschrijfdatum 4 weken op te schuiven naar 8 december.

Antwoord:

Er zullen geen wijzigingen in de tijdplanning tot de gunning plaats vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal**Beantwoord op:** 24 okt 2025**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Waarom is de aanbesteding opgedeeld in 2 percelen. Indien het werk aan 2 opdrachtnemers wordt gegund ontstaat ruis in communicatie en betreft dit extra werk voor de 2 opdrachtnemers.

Antwoord:

De aanbesteding is opgedeeld in 2 percelen aangezien het zoals in hoofdstuk 2 benoemd van de leidraad op hoofdlijnen los van elkaar gezien kunnen worden. Daarnaast hebben de percelen een andere looptijd

I.v.m. met het leasen van de apparatuur is het een logische keuze dat de percelen niet dezelfde looptijd hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Eis 45

Vraag:

Wij gaan er van uit indien vergunningen of toestemmingen moet worden geregeld bij een instantie de uren hiermee gemoeid verrekend kunnen worden.

Antwoord:

Waarschijnlijk is het aanvragen van vergunningen niet van toepassing. Mocht een aanvraag noodzakelijk zijn dan worden de uren die hiermee gemoeid zijn als meerwerk verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op: 24 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen - ISO27001

Vraag:

De opdrachtgever eist van de opdrachtnemer dat deze gecertificeerd is voor de ISO270001 (of gelijkwaardig). Tevens dient de data aangeleverd te worden aan de BRO. De BRO bevat uitsluitend openbare data en is zelf niet ISO 27001-gecertificeerd. Aangezien ISO 27001 gericht is op informatiebeveiliging van vertrouwelijke gegevens, kan deze norm hier niet van toepassing zijn.

Kunt u bevestigen dat het ontbreken van ISO 27001-certificering (of gelijkwaardig) geen belemmering vormt voor gebruik of aansluiting, gezien het publieke karakter van de data? Verzoek om de eis te laten vervallen.

Antwoord:

De ISO 270001 (of vergelijkbaar) is van toepassing. Waarbij de aanbieder veiligheid moet kunnen waarborgen voor wat betreft cybersecurity en privacy.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Webportaal

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE 73

Vraag:

De Opdrachtnemer dient een abonnement aan te bieden met een vaste prijs per meetpunt (gespecificeerd naar meetmethode en/of andere relevante kostenaspecten) per jaar. Dit lijkt te gaan om Bijlage 10.1 -inschrijvingsbiljet perceel 1, item beheer en onderhoud. Maar zou dus ook telemetrie kosten per apparaat, interconnect kosten met perceel 2, periodiek overleg tussen ON1 en ON2, etc. moeten bevatten. Kunt u de periodieke taken voor perceel 1 zo beschrijven dat het duidelijk is wat er aangeboden moet worden door wie, en

waar dat ingevuld wordt in het prijzenformulier?

Antwoord:

Dit zit verdisconteerd in de prijs per meetpunt en wordt hierin opgenomen.

De rol van aannemer en het bijbehorende takenpakket is duidelijk omschreven in de leidraad. De opdrachtgever fungeert als tussenpersoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

De verdeling in 2 percelen lijkt niet erg doordacht. De rol van de BRO, en wie doet wat is niet duidelijk. Wat zit er in de BRO, wie levert er wat en wanneer. De rol van het 3e (metadata) portal komt ook uit het niets - de metadata van bestaande meetpunten komt lijkt ons uit de BRO. Nieuwe foto's, apparatuur, inhangdiepte, etc. komen in de portal van ON1. Vier API partijen (inclusief BRO), geeft heel veel mogelijke (exponentiele) interactie problemen. Onze ervaringen zijn uitermate slecht als het gaat over de overhead die dit gaat opleveren. Kunt u de opzet van deze aanbesteding overwegen misschien met ervaring van partijen die dit al eens gedaan hebben? En anders, veel preciezer dan nu in de leidraad/PvE, de scheiding van taken beschrijven?

Antwoord:

De BRO heeft geen rol in het project maar moet door perceel 2 worden aangeleverd volgens richtlijnen BRO.

Er is geen sprake van 3 portalen, het oude portaal komt te vervallen. De bestaande data uit het portaal worden in het nieuwe portaal overgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

24 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PvE 132

Vraag:

Kunt u Nederland wijzigen in 'land in de EU'?

Antwoord:

De data mag worden opgeslagen in een Europees data centrum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leidraad inkoop

Vraag:

In Leidraad Inkoop, paragraaf 6.5 boeteclausule, zijn voor perceel 1 en perceel 2 verschillende boete-/kortingsregelingen en hersteltermijnen opgenomen bij gebreken in de levering of zichtbaarheid van data in het portaal. Gezien het feit dat de data na aanlevering door de opdrachtnemer direct zichtbaar is in het portaal, lijkt sprake van een mogelijke overlap in de

sancties: een gebrek in tijdige aanlevering leidt immers direct tot een gebrek in zichtbaarheid. Kunt u toelichten waarom voor beide percelen afzonderlijke regelingen zijn opgenomen, en/of overwegen deze te harmoniseren zodat niet voor één tekortkoming in beide percelen een boete kan worden opgelegd?

Antwoord:

De percelen worden separaat aanbesteed. Er wordt niet tweemaal voor hetzelfde beding bestraft. Er wordt altijd de zwaarste boete opgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen, punt 82 ('Leverfrequentie') staat vermeld dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het koppelen van de eigen systemen aan het reeds bestaande portaal van de opdrachtgever middels een REST API, voor het tonen en actueel houden van metadata, onderhoudslogboeken en meetreeksen van de peilbuizen. Kunt u specificeren welke documentatie en technische specificaties van de bestaande REST API aan de opdrachtnemer ter beschikking worden gesteld?

Antwoord:

Het bestaande portaal wordt opgeheven. De data wordt in het nieuwe portaal verwerkt.

We kunnen op dit moment de gegevens niet aanleveren. De data kan met een redelijke inspanning verwerkt worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen, punt 49 ('Inmeten en plaatsen peilbuizen'), wordt aangegeven dat de peilbuis uitgevoerd dient te worden met een binnendiameter van 51 mm. In Bijlage 15 wordt echter vermeld dat peilbuizen met een diameter van 40x32 mm geplaatst kunnen worden. Kunt u bevestigen of het toegestaan is om peilbuizen met een binnendiameter van 32 mm, of een andere afwijkende maat, toe te passen?

Antwoord:

Peilbuizen met een diameter van (buiten/binnen) 40*32 wordt toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 3 artikel 12

Vraag:

Met betrekking tot artikel 12.1.1 en de daarin opgenomen boeteclausule verzoeken wij u te bevestigen dat in gevallen van overmacht of in situaties waarin storingen buiten de schuld van de opdrachtnemer plaatsvinden, geen

boete of korting zal worden opgelegd. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

In geval van overmacht of in situaties waarin storingen buiten schuld van de opdrachtnemer plaatsvinden wordt geen boete of korting opgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 artikel 12

Vraag:

In artikel 12.1.1 wordt aangegeven dat een gebrek (dataverlies) binnen 7 werkdagen verholpen dient te worden. Wij constateren dat deze termijn aanzienlijk strenger is dan wat doorgaans marktconform is; meestal wordt uitgegaan van een hersteltermijn van maximaal 3 weken na constatering van het gebrek. Gezien de praktische tijd die zit tussen het waarnemen van een gebrek (circa 48 uur) en het daadwerkelijk kunnen repareren of vervangen van meetapparatuur, verzoeken wij u om de gestelde termijn te verruimen naar een maximum van 3 weken. Is het mogelijk artikel 12.1.1 en de bijbehorende boeteclausule hierop aan te passen?

Antwoord:

De termijn van 7 werkdagen wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad 6.5 boeteclausule

Vraag:

U stelt dat aangesloten periode dataverlies maximaal 10 dagen mag bedragen. Dit is erg krap in deze markt. Kunt u deze periode verruimen naar 14 dagen?

Antwoord:

Het maximaal aantal dagen van 10 wordt aangepast naar 10 werkdagen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad 6.5 Boeteclausule stapeling

Vraag:

U stelt dat als een meetpunt dat >10% dataverlies per jaar heeft, er een boete geldt, maar ook als er dataverlies is van maximaal 10 dagen, dat bovendien opnieuw telt vanaf 7 werkdagen erna. Dit zou een dubbele beboeting betekenen wat niet in verhouding is.

Antwoord:

Dit blijft gehandhaafd. Het dataverlies kan worden berekend eind van het jaar en is niet bekend bij het eerste gebrek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Leidraad 6.5 Boeteclausule

Vraag:

U stelt dat per geconstateerd gebrek er een bedrag van 250 euro aan korting voor de opdrachtgever is. Dit is, gegeven de omzet die een meetpunt bedraagt, zeer buitenproportioneel voor de inschrijver. Kunt u deze boete verlagen naar minder dan 50 euro per geconstateerd gebrek?

Kunt u bovendien bevestigen dat de gebreken uitsluitend die zijn die de inschrijver aan te rekenen zijn? Schade door derden/overmacht zullen niet resulteren in boetes?

Antwoord:

Het bedrag van €250,- wordt niet aangepast.

Schade door derden of door overmacht worden niet beboet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE eis 82

Vraag:

U noemt hier een oud portaal maar ook een nieuw portaal (perceel 2). Kunt u verduidelijken hoe u de datastroom voor zich ziet? Blijft het oude portaal in de lucht of wordt dit volledig vervangen door het portaal van perceel 2?

Antwoord:

Het oude portaal wordt volledig vervangen door het nieuwe portaal. De data van het oude portaal wordt verwerkt in het nieuwe portaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

PvE 102

Vraag:

Effectief stelt u in deze eis dat de minimale opdrachtduur 1 jaar zal zijn, in het slechts geval. Gegeven de benodigde investeringen om de koppelingen met perceel 1 te realiseren, is dit een erg korte terugverdientijd, wat de jaarlijkse abonnementskosten niet ten goede zal komen voor de eropvolgende jaren. Kunt u ermee instemmen het eerste opzegmoment vanaf 1 januari 2029 te doen, zodat er minimaal 3 jaar afgenomen wordt? Daarnaast is de vraag: wanneer voorziet u dat dit gebeurt? In het geval dat het niet aan de eisen voldoet heeft u andere middelen (boeteclausule). Als er uitbreidingen/wijzigingen gewenst zijn kunnen deze met de opdrachtnemer worden besproken. We moedigen u daarom aan om de opdrachtnemers aan te laten geven in hun plan van aanpak hoe ze om gaan met wijzigingsverzoeken (met de toevoeging van een extra A4 aan ruimte hiervoor).

Antwoord:

Er geldt zoals in het PvE 102 omschreven een minimale duur van 2 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE 99 en 110

Vraag:

U stelt hier dat opdrachtnemer de data dient te 'ontvangen cq op te halen' . Echter is in onze ervaring gebleken dat de enige manier om een sluitend model te hebben is als perceel 1 verantwoordelijk is om de data te sturen/in het portaal te zetten. Zij zijn namelijk bron van de data en zijn de enige die weten wanneer die data actueel zijn, dat kan de opdrachtnemer van perceel 2 niet zijn. De eis 110 moet daarom ons inziens ook niet een eis zijn dat ON van perceel 2 dit doet, maar dat het portaal het mogelijk maakt voor ON van perceel 1 deze gegevens te beheren in het portaal (eventueel met ondersteuning van perceel 2, waarbij uiteraard de termijn van oppakken binnen 5 dagen geldt).

Antwoord:

perceel 2 moet de data ontsluiten. Perceel is verantwoordelijk voor het aanleveren van de correcte en actuele data volgens PVE

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal**Beantwoord op:**

25 okt 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE 138

Vraag:

U vraagt om peilbuizen uit het DINOloket in te kunnen lezen, maar dit is ondertussen zo'n verouderd platform - kunt u deze eis schrappen en enkel met de BRO werken?

Antwoord:

Het DINO-loket wordt geschrapt uit artikel 138 van het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Art. 11.1

Vraag:

Art. 11.1: Dat alle termijnen direct als fataal worden beschouwd vinden wij niet redelijk. We stellen voor aan artikel 11.1 het volgende toe te voegen: 'Verzuim treedt pas in nadat is voldaan aan het bepaalde in artikel 6:82 Burgerlijk Wetboek omtrent ingebrekestelling.'

Antwoord:

Het Burgerlijk Wetboek is hier van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten versie 2024

Vraag:

n 2024 heeft de VNG een nieuwe versie (2024) van haar inkoopvoorwaarden gepubliceerd, zie: link naar VNG 2024. Deze nieuwe voorwaarden bevatten, in tegenstelling tot de door u voorgestelde inkoopvoorwaarden, wel een proportionele aansprakelijkheidsbeperking. Bent u bereid om op de opdracht de VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten versie 2024 van toepassing te verklaren?’

Antwoord:

De VNG 2024 wordt van toepassing verklaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op: 25 okt 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

artikel 14.1

Vraag:

Verzekeraars bieden enkel dekking in geval van schade door een toerekenbare tekortkoming. Kunt u bevestigen dat artikel 14.1 alleen van toepassing is voor zover het schade betreft die het gevolg is van een aan Contractant toerekenbare tekortkoming?

Antwoord:

Artikel 14.1 is alleen van toepassing als gevolg van een aan de contractant toerekenbare tekortkoming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal**Beantwoord op:**

25 okt 2025

Ref.nr.
34**Onderwerp:**

artikel 14.2

Vraag:

Graag spreken we een overall maximum aansprakelijkheidsbedrag af. We stellen voor de volgende tekst aan artikel 14.2 toe te voegen: 'De totale aansprakelijkheid van Contractant, en de door Contractant te vergoeden schade, zal ongeacht het aantal gebeurtenissen nimmer meer bedragen dan EUR 1.000.000,-.'

Antwoord:

akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal**Beantwoord op:**

25 okt 2025

Ref.nr.
35**Onderwerp:**

artikel 14.2

Vraag:

In het addendum bij de inkoopvoorwaarden staat in artikel 14.2 een aansprakelijkheidsbeperking per gebeurtenis. Het aantal gebeurtenissen waarvoor we aansprakelijk kunnen zijn, is niet beperkt.

Bent u, in lijn met de algemene inkoopvoorwaarden van bijvoorbeeld de provincies, bereid om af te spreken dat het aantal gebeurtenissen zoals bedoeld in artikel 14.2, waarvoor Contractant aansprakelijk kan zijn, is beperkt tot 3?

Antwoord:

Het aantal gebeurtenissen zoals bedoeld in artikel 14.2 wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer, onderhoud en aanleg
P2 Webportaal

Beantwoord op:

25 okt 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

presentaties

Vraag:

Het verzorgen van de demo/presentaties door de inschrijver is onderdeel van de aanbesteding. Worden alle partijen uitgenodigd voor het houden van een demo/presentatie?

Antwoord:

De opdrachtgever kiest ervoor om de 4 laagste inschrijvers het digitaal portaal de laten demonstreren/presenteren

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Webportaal

Beantwoord op: 23 okt 2025